

SNCC.D.002



| |
|----------------------------|
| No. EXPEDIENTE |
| EDENORTE-CCC-LPN-2022-0015 |
| No. DOCUMENTO |
| DF-C130-2022 |

EDENORTE DOMINICANA, S.A.

29 de septiembre del 2022

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO: GERENCIA DE MERCADEO, GERENCIA DE GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO Y GERENCIA DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL.

REFERENCIA : EDENORTE-CCC-LPN-2022-0015

Yo, Juana Elizabeth Cruz Almanzar, en mi calidad de Directora de Finanzas de Edenorste Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2022), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (TERCER TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación:

EDENORTE-CCC-LPN-2022-0015 ADQUISICIÓN DE UNIFORME PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA.

| ÍTEM | CÓDIGO (EDENORTE) | CÓDIGO *1 | CUENTA PRESUPUESTARIA *2 | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD REQUERIDA | PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RD\$ | PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$ | MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$ |
|--------------|-------------------|------------|--------------------------|------------------------------------------|--------|--------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------------|
| 1 | 2011283 | 53103001 | 2.3.2.3.01 | CAMISETA PROMOCIONAL | UN | 600 | 625.00 | 737.50 | 442,500.00 |
| 2 | 2012300 | 53103001 | 2.3.2.3.02 | CAMISETA SUBLIMADA-DRY FIT | UN | 70 | 656.78 | 775.00 | 54,250.00 |
| 3 | 5000290 | 53101602 | 2.3.2.3.03 | CAMISA MANGA LARGA CON LOGO DE MUJER | UN | 800 | 950.00 | 1,121.00 | 896,800.00 |
| 4 | 5000291 | 53101602 - | 2.3.2.3.04 | CAMISA MANGA LARGA CON LOGO HOMBRE | UN | 800 | 950.00 | 1,121.00 | 896,800.00 |
| 5 | 5000368 | 53101602 | 2.3.2.3.05 | CAMISA M LARGA AZUL CON CINTA REFLECT 3 | UN | 350 | 1,372.88 | 1,620.00 | 567,000.00 |
| 6 | 5000370 | 53101502 | 2.3.2.3.06 | PANTALON LARGO/DRIL ESTILO EDEE CINTA 3M | UN | 2,120 | 1,556.78 | 1,837.00 | 3,894,440.00 |
| 7 | 5000375 | 53101602 | 2.3.2.3.07 | CAMISA DE SEG. AZUL CON CINTA REFLEC | UN | 520 | 1,012.71 | 1,195.00 | 621,400.00 |
| 8 | 5000378 | 53101602 | 2.3.2.3.08 | CAMISA DE SEG. BLANCA CON CINTA REFLEC | UN | 800 | 1,012.71 | 1,195.00 | 956,000.00 |
| 9 | 5000528 | 53103001 | 2.3.2.3.09 | Camiseta con cuello (polo) | UN | 250 | 550.00 | 649.00 | 162,250.00 |
| 10 | 5000356 | 53102711 | 2.3.2.3.10 | BATA AZUL MARINO P/MECANICO | UN | 100 | 711.86 | 840.00 | 84,000.00 |
| 11 | 5000364 | 53102707 | 2.3.2.3.11 | BATA DE LABORATORIO CON LOGO | UN | 30 | 610.17 | 720.00 | 21,600.00 |
| 12 | 5000373 | 53102516 | 2.3.2.3.12 | GORRA CUBRE NUCA | UN | 305 | 237.29 | 280.000 | 85,400.00 |
| TOTAL | | | | | | | | | 8,682,440.00 |

PRESUPUESTO: OCHO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS DOMINICANOS CON 00/100 (RD\$ 8,682,440.00), IMPUESTOS INCLUIDOS.

Solpeds: 40004814, 30000285, 30000290, 30000291, 30000292, 30000293, y 30000294.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: **Licitación Pública Nacional.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Juana Elizabeth Cruz Almanzar
Directora de Finanzas


GERENTE DE COMPRAS

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.